
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 27/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00105/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, BRINQUEDOS, TECIDOS E 
TINTAS PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 15/06/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA........................................................................ R$ 16.498,00.
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA............................................................................................... R$ 3.640,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 16/08/2011. Altera-se a dotação orçamentária.

00108/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET 
MÓVEL COM FORNECIMENTO DE MINI MODEM, processo homologado em 11/07/2011. Contratado:
VIVO PARTICIPAÇÕES S/A........................................................................................................ R$ 52.272,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 11/07/2011.

00150/2011 – AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA USO NOS EVENTOS DA SECRETARIA DE 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER. Termo de Revogação, firmado em 20/06/2011, em razão da sessão 
pública do pregão ter sido deserta e a exigüidade de tempo para marcar uma outra sessão.

00189/2011 – AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo 
homologado em 10/08/2011. Contratado:
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................................... R$ 46.500,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 10/08/2011.

00206/2011 – AQUISIÇÃO DE CÂMERAS. APARELHO DE FAX E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo homologado em 30/08/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............................................................................. R$ 614,50.
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA.................................................................................................. R$ 24.500,00.
FABRIKA MUSICAL LTDA............................................................................................................. R$ 4.926,65.
Vigência: Entrega Imediata.

00208/2011 – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA FANFARRA DE DIVERSAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo homologado em 30/08/2011. Contratado:
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA....................................................... R$ 2.250,00.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.:

00192/2011  –  FORNECIMENTO  DE  LANCHES  PARA  O  PROJOVEM  ADOLESCENTE, processo 
homologado em 23/08/2011. Contratado:
COIMBRA ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS......................................... R$ 146.050,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 23/08/2011.

Montes Claros (MG), 01 de setembro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


